
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ ČAS

NA BROUMOVSKU

Muzeum papírových modelů Police nad Metují
VÝSTAVA PAPÍROVÝCH BETLÉMŮ V MUZEU 
PAPÍROVÝCH MODELŮ V POLICI NAD METUJÍ
aneb před Vánocemi i to nejhodnější dítko spíše 
dravé zvěři podobno ...

Muzeum papírových modelů je nejen místem poznání, 
ale i zábavy. Výstava představí řadu regionálních 
papírových betlémů, především z dílny akademického 
malíře z Jaroměře – Jiřího Škopka. K výstavě je 
připraven bohatý doprovodný program. Nečekejte 
však obyčejný výklad průvodce, ale hravé vzdělávací 
programy pro všechny generace. Součástí výstavy 
budou tvůrčí dílny, během kterých si zájemci budou 
moci betlém vlastnoručně vytvořit! K výstavě nabízíme 
široký sortiment papírových betlémů v prodeji. Každý 
den otevřena dílna přímo v expozici!
Doprovodný program výstavy: Vyfoť betlém u vás 
doma! Do 10. ledna přidejte fotografi i vašeho 
domácího betlému na facebook MPM nebo zašlete na 
email info@mpmpm.cz. Ty nejzajímavější odměníme!
Darujte betlém Malým Svatoňovicím a obohaťte jejich 
velkolepou sbírku a každoroční výstavu betlémů! Máte doma papírový betlém nazbyt! V Malých 

Svatoňovicích se o něj dobře postarají. Přineste ho 
nebo zašlete do Muzea papírových modelů.
Program pro školní skupiny: Komentovaná prohlídka 
výstavy a muzea. Tvořivá dílna tematicky zaměřená 
k probíhající výstavě a věku skupiny. V ceně je lektor, 
veškerý materiál, čaj a pracovní listy.
Cílová skupina: MŠ, 1. – 5. třída ZŠ, 6. - 9. třída ZŠ, 
víceletá gymnázia.
Délka programu: dle časových možností účastníků 
45 - 90 min. Cena: 40,-Kč žák, pedagogický doprovod 
zdarma, min. 15 dětí.
Více informací: na webu www.mpmpm.cz, nebo 
na tel. 777 828 657 a emailu:info@mpmpm.cz.

9. 11. 2014 – 11. 1. 2015 (všední dny od 9-15 hodin, víkendy, prázdniny a svátky od 9 do 17 hodin)

mpmpm.czz..



Neděle 30. 11. 2014

Masarykovo náměstí Police nad Metují od 16:00 hodin
První adventní neděle 2014
Rozsvícení vánočního stromu s doprovodným 
programem na polickém náměstí.

Foyer Sálu Josefa Čapka Hronov od 09:00 hodin
Stromek splněných přání
5. ročník charitativního prodejního bazaru.

Jiráskovo divadlo Hronov od 15:00 hodin
Adventní koncertu ZUŠ Hronov

Hronovské náměstí od 18:00 hodin
Slavnostní rozsvícení náměstí v Hronově

Mírové náměstí Broumov od 16:30
První adventní neděle 2014
Od 16:30 Vánoční pohádka, v 17:30 rozvícení 
stromečku a od 18:00 hodin koncert Claymore.

Teplice nad Metují před kinem od 16:30
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
a zpívání u betléma
Zazpívají žáci ZUŠ Broumov a teplické mateřinky.

Pondělí 1. 12. 2014 – 6. 1. 2015

Vánoční výstava v Teplicích nad Metují
Prodejní výstava v informačním centru v Teplicích 
nad Metují. Dekorace z různých materiálů, práce dětí 
místní MŠ a ZŠ, vánoční perníčky, koberečky, práce 
klientů Domova Dolní zámek a mnoho dalšího.

Pondělí 1. 12. 2014 od 9 do 15 hodin

Muzeum papírových modelů Police nad Metují
PONDĚLÍ VSTUP DO MUZEA ZDARMA
V expozici tvořivá dílna a dětský koutek /vstup zdarma 
se nevztahuje na programy a objednané skupiny/. 

Pondělí 1. 12. 2014 v 18:00 hodin

Kolárovo divadlo Police nad Metují
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ
Koncert připravili mladší žáci a kromě sólistů se v něm 
představí pěvecké dětské sbory i nejmladší dechové 
a smyčcové orchestry a žáci taneční přípravky.
Vstupné: 50 Kč, 40 Kč, 30 Kč. Předprodej vstupenek 
v polickém infocentru.

Úterý 2. 12. 2014 od 17:30 hodin

Stará radnice v Broumově
Koncert žesťového oddělení ZUŠ Broumov

Úterý 2. 12. 2014 v 18:00 hodin

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Police nad Metují
ADVENTNÍ KONCERT MAGDY MALÉ, KAMILY 
NÝVLTOVÉ A PETRA DOPITY
Vstupné: 180 Kč. Předprodej vstupenek v polickém 
infocentru.



Středa 3. 12. 2014 od 19:00

Kostel sv. Vojtěcha v Broumově
ADVENTNÍ KONCERT TWO VOICES A MICHAELY 
NOSKOVÉ
Vstupné: 180,- Kč.

Pátek 5. 12. 2014 – neděle 7. 12. 2014

ZIMNÍ TÁBOŘENÍ NA HVĚZDĚ
Tradiční akce s bohatým doprovodným programem 
konaná přímo na Hvězdě v Broumovských stěnách. 
V sobotu večer k tanci a poslechu zahraje trampská 
kapela Kamarádi osady 5.

Pátek 5. 12. 2014 od 16:00 hodin

Předvánoční dílna – FIGURKY Z KUKUŘIČNÉHO 
ŠUSTÍ
Městská knihovna v Teplicích nad Metují.

Sobota 6. 12. 2014 od 9:00 do 13:00 hodin

sál Pellyho domů Police nad Metují
MALÝ MIKULÁŠSKÝ TRH
Přijďte si vybrat originální dárky z nabídky ručně 
vyráběných věcí  a regionálních produktů.
Předvádění řemesel. Dílnička pro děti.

Sobota 6. 12. 2014 od 10:00 do 13:00 hodin

ADRŠPAŠSKÉ ČERTOHRÁTKY
Soutěže a vědomostní hry ve skalním městě, strojení 
vánočních stromků a na závěr opékání párků.

Sobota 6. 12. 2014 od 15:00 hodin

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S DISKOTÉKOU
Konferenční sál informačního centra v Broumově. 
Žolíková akce výstavy Play Broumovsko.

Sobota 6. 12. 2014 od 18:00 hodin

METALOVÝ MIKULÁŠ
Music Hall Zděřina – Police nad Metují. Vstupné 50,- 
Kč, 100,- Kč a 150,- Kč.

Středa 3. 12. 2020020141414141 oooodddd 119:00

Kostel sv Vojtěěchchaa vv BrBroumově



Neděle 7. 12. 2014 od 09:00 hodin

Druhá adventní neděle v Broumově 18:00
SCHOLASTICUS BRASS QUNITET
Nové uskupení založené pěticí výkonných umělců 
a učitelů uměleckých škol hrající na žesťové nástroje 
našeho kraje. Celý program pro broumovský koncert 
je „šitý na míru“ prostředí kostela sv. Ducha. 

Neděle 7. 12. 2014 od 16:00 hodin

Mikulášská nadílka v Hronově
Sál Josefa Čapka. 90 minut zábavy, soutěží a příchod 
Mikuláše se svou družinou.

Neděle 7. 12. 2014 od 16:00 hodin

A je to v p……..!
Divadelní komedie souboru Maska při 
TJ Sokol Česká Skalice.
Sál obecního domu v Machově.

Úterý 9. 12. 2014 v 17:30 hodin

Kolárovo divadlo Police nad Metují
Kino pro děti: MAGICKÉ STŘÍBRO – HLEDÁNÍ 
KOUZELNÉHO ROHU
„I skřítkové mohou zažít velká dobrodružství“.  Po 
nekonečně dlouhém podzimním spánku se modří 
skřítci probudili do té nejchladnější zimy, jakou kdy 
zažili. Malé údolí s hospodářstvím, kde žijí červení 
skřítci, je ohroženo obrovským ledovcem. Lidé už 
údolí opustili a červení skřítci budou muset brzy udělat 
totéž. Dokáže královna Fjellrose pomoci Drengovi, 
králi červených skřítků? …
Vstupné: 40 Kč
Předprodej vstupenek 30 min před zahájením 
představení v pokladně Kolárova divadla.

Středa 10. 12. 2014 od 19:00 hodin

TRIALOG III. – P. Kořínek, Š. Balcarová, P. Beneš
Artcafé – Kreslírna Klášterního gymnázia. Vstupné 
190,- Kč/150,- Kč pro členy Klubu Artcafé.

Čtvrtek 11. 12. 2014 od 14:30 hodin

Vánoční ladění
Kostelní náměstí Broumov – Vánoční jarmark 
s doprovodným programem.



Úterý 11. 12. 2014 od 16:00

Předvánoční koncert ZUŠ
Přednáškový sál ZŠ Teplice nad Metují.

Čtvrtek 11. 12. 2014 od 17:30 hodin

Pellyho domy Police nad Metují
KORÁLKOVÉ JMELÍ, DRÁTOVANÉ HVĚZDIČKY 
– čtvrteční tvoření
Cena: 80 Kč/osoba. V ceně kurzovného materiál. 
Lektorka: Martina Nosková
Počet míst omezen. Přihlášky a platba předem: 
do 5. 12. 2014 v polickém infocentru.

Neděle 14. 12. od 10:00 do 15:00 hodin

Vánoční dílny v Teplicích nad Metují
Zdobení perníčků, výroba drobných dárků a ozdob. 
Vstupné 20,- Kč (v ceně materiál a perníčky paní 
Tůmové).

Neděle 14. 12. od 10:00 hodin

VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ V KLÁŠTEŘE
Vánoční putování v chodbách broumovského kláštera. 
Děti budou muset prokázat také trochu odvahy. 
Vstupné 35,- Kč.

Neděle 14. 12. od 09:00 hodin

Třetí adventní neděle v Broumově
9:00 adventní trh na Mírovém náměstí v Broumově.
18:00 Folk pro muže i pro lidi - dívčí kapela z Jablonce 
nad Nisou. Konferenční sál IC.

Úterý 16. 12. 2014 od 18:00 hodin

Kolárovo divadlo Police nad Metují
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
Více na www.policko.cz

Středa 17. 12. 2014 od 19:00 hodin

Kolárovo divadlo Police nad Metují
VÁNOČNÍ KONCERT VÁCLAVA HYBŠE A HOSTŮ
Hosté: Věra Martinová, Irena Kousalová, Martina 
Dolečková, Filip Hořejš, Štěpán Růžička
Vstupné: 250 Kč, 240 Kč, 230 Kč. 
Předprodej vstupenek 
v polickém infocentru.

TTůmovévé).).



Čtvrtek 18. 12. 2014 od 13:30 do 16:30 hodin

Tradiční vánoční jarmark v Teplicích nad Metují.
V budově základní školy, prodejní výstava dětských 
výrobků.

Sobota 20. 12. 2014 od 19:00 hodin

Koncert CD Jazz Generation
Městské divadlo Broumov.

Sobota 20. 12. 2014 od 18:00

Vánoční koncert v Adršpachu
Kostel Povýšení sv. Kříže. Vstupné dobrovolné.

Neděle 21. 12. 2014 od 08:30 hodin

ADVENTNÍ TRH V BROUMOVSKÉM KLÁŠTEŘE
Vánoční atmosféra, regionální produkty a mnoho 
dalšího v areálu broumovského kláštera.

Neděle 21. 12. 2014 od 18:00 hodin

ADVENTNÍ KONCERT STĚNAVANU
Klášterní kostel sv. Vojtěcha. Vstupné dobrovolné.

Neděle 21. 12. 2014 od 14:00 hodin

Muzeum papírových modelů Police nad Metují
QUILLING Z PAPÍRU
Workshop, kde si osvojíte zajímavou techniku. 
Vánoční hvězdy a dekorace nejen na stromek. Vhodné 
pro všechny věkové kategorie. V ceně je zahrnut 
lektor, materiál a drobné občerstvení.
Vstupné: děti do 6 let zdarma, ostatní 40,-Kč

Úterý 23. 12. 2014

Masarykovo náměstí Police nad Metují
PŘEDVÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
Tradiční akce na polickém náměstí

Středa 24. 12. 2014 od 10 do 16 hodin

Muzeum papírových modelů Police nad Metují
ŠTĚDRÝ DEN V MUZEU PAPÍROVÝCH MODELŮ 
Papírové tvoření, koledy, soutěže a výstava betlémů. 
Přijďte si vyrobit malý dárek na poslední chvíli, nebo si 
jen s námi ukrátit čekání na Ježíška.
Vstupné: děti do 6 let zdarma. Ostatní 40,-Kč.



Pátek 26. 12. 2014 od 15 do 18 hodin

Muzeum papírových modelů Police nad Metují
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY NA ŠTĚPÁNA
Komentované odpoledne, dílna a dětský koutek 
v Muzeu papírových modelů.
Vstupné: děti do 6 let zdarma, ostatní 40,-Kč.

Sobota 27. 12. 2014 od 18:00 hodin

Sváteční koncert Lukáše Kotlára 
a jeho přátel
Městské divadlo v Broumově. Výtěžek bude věnován 
na činnost psího útulku v Broumově.

Neděle 28. 12. 2014 od 15:00 hodin

LEHCE POVÁNOČNÍ KONCERT
Kostel Nejsvětější trojice ve Zdoňově. Teplé oblečení 
s sebou, horký nápoj zajištěn.

Pondělí 29. 12. 2014 od 19:00 hodin

Popel a pálenka
Náchodská divadelní scéna v městském divadle 
v Broumově.

Středa 31. 12. 2014

SILVESTROVSKEJ VEJŠLAP K ČERTOVĚ SKÁLE
Tradiční akce - výšlap po vlastní ose k Čertově skále.

www.nase.broumovsko.cz

www.broumovsko.cz


